
Entidad Municipio
Tipo de 

Registro

Ciclo de 

Recurso

Tipo de 

Recurso

Descripción 

Ramo

Clave 

Ramo

Descripción 

Programa

Clave 

Programa

Programa 

Fondo 

Convenio - 

Específico

Dependenci

a Ejecutora

Rendimi

ento 

Financi

ero

Reinte

gro

Tipo de 

Gasto
Partida Aprobado Modificado

Recaudado 

(Ministrado)

Comprometi

do
Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos 

Pagado 

SHCP

Pagado 

EF
ESTATUS

Observ

aciones 

(Captur

a)

Sinaloa Badiraguato

Programa 

presupuesta

rio 2023

FEDERALES 

(APORTACIO

NES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportacione

s Federales 

para 

Entidades 

Federativas 

y Municipios 33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacio

nes 

Territoriales 

del Distrito 

Federal I004

Sin 

Especificar

Sin 

Especificar 9508.04

2 - Gasto de 

Inversión

Total del 

Programa 

Presupuesta

rio 74787665

74797173.0

4

74797173.0

4 74787665

68985074.3

8

68513838.9

4

68513838.9

4

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A

747876

65 Validado

Sinaloa Badiraguato

Partida 

genérica 2023

FEDERALES 

(APORTACIO

NES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportacione

s Federales 

para 

Entidades 

Federativas 

y Municipios 33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacio

nes 

Territoriales 

del Distrito 

Federal I004 FAIS

Municipio de 

Badiraguato

2 - Gasto de 

Inversión

852 - 

Convenios 

de 

descentraliz

ación 14451110

12674364.1

5

12674364.1

5

12674364.1

5

12674364.1

5

12674364.1

5

12674364.1

5

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Sinaloa Badiraguato

Partida 

genérica 2023

FEDERALES 

(APORTACIO

NES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportacione

s Federales 

para 

Entidades 

Federativas 

y Municipios 33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacio

nes 

Territoriales 

del Distrito 

Federal I004 FAIS

Municipio de 

Badiraguato

2 - Gasto de 

Inversión

612 - 

Edificación 

no 

habitacional 4000000 1295970.06 1295970.06 1286462.02 440446.15 440446.15 440446.15

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Sinaloa Badiraguato

Partida 

genérica 2023

FEDERALES 

(APORTACIO

NES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportacione

s Federales 

para 

Entidades 

Federativas 

y Municipios 33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacio

nes 

Territoriales 

del Distrito 

Federal I004 FAIS

Municipio de 

Badiraguato

2 - Gasto de 

Inversión

613 - 

Construcción 

de obras 

para el 

abastecimie

nto de agua, 

petróleo, 

gas, 

electricidad 

y 

telecomunic

aciones 18265802

10757366.5

7

10757366.5

7

10757366.5

7

10757366.5

7

10757366.5

7

10757366.5

7

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Sinaloa Badiraguato

Partida 

genérica 2023

FEDERALES 

(APORTACIO

NES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportacione

s Federales 

para 

Entidades 

Federativas 

y Municipios 33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacio

nes 

Territoriales 

del Distrito 

Federal I004 FAIS

Municipio de 

Badiraguato

2 - Gasto de 

Inversión

614 - 

División de 

terrenos y 

construcción 

de obras de 

urbanización 29198105

44317418.9

3

44317418.9

3

44317418.9

3

39360844.1

8

38889608.7

4

38889608.7

4

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Sinaloa Badiraguato

Partida 

genérica 2023

FEDERALES 

(APORTACIO

NES, 

SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS)

Aportacione

s Federales 

para 

Entidades 

Federativas 

y Municipios 33

FAIS 

Municipal y 

de las 

Demarcacio

nes 

Territoriales 

del Distrito 

Federal I004 FAIS

Municipio de 

Badiraguato

2 - Gasto de 

Inversión

615 - 

Construcción 

de vías de 

comunicació

n 8872648 5752053.33 5752053.33 5752053.33 5752053.33 5752053.33 5752053.33

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado
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